
Příloha k protokolu o SZZ č.:

Vysoká škola: PF JU

Diplomant: Veronika VoIdánová

Aprobace: AJ nNJ n- ZŠ

Recenzent diplomové práce:
PaedDr. Helena Havlisová. Ph.D.

Katedra: pedagogiky a psychologie

Datum odevzdání posudku: 3.2.2015

POSUDEK DIPLOMOVÉ pnÁcE

Nózev: Výuka cizích jazyků u ždků se speciÍickými poruchami učení

Předkládaná diplornová práce ,v rozsahu 73 stran vlastního textu ,přináší aktuální informace o
výuce cizích1azyků u Žáků se specifickou poruchou učení na základních a středních školách.
Má přehlednou strukturu, teoretická část představuje shrnutí relevantních teoretických
konceptů, část praktická výzkumnou Sondu, kteráje postavena na dotazníkovém šetření.

Poměrně rozsáhlá teoretická část je rozčleněna do 4 kapitol, v nichž autorka vyjasňuje
základní pojmy v okruhu specifických poruch učení, provádí rozbor současných poznatků o
situaci dítěte s poruchou učení v rodině a ve škole. Zde se autorka prezentuje jako dobře
informovaná a zorientovaná ve sledované problematice.

Za nejcenně.iší v teoretické části práce povaŽujijejí poslední kapitolu věnovanou ucelenému
přehledu současných dostupných poznatků o výuce cizíchjazyků u Žáků se sledovanou
poruchou, v němŽ nechybí problémové nazírání a kritický postoj v rozborech.

V praktické části práce je prezentovánarealizovaná výzkumná sonda. Autorka fbrmuluje
nejprve rozvedený cíl, přiměřený počet hypotéz. odpovídající metodu šetření i zpracování
získaných údajů, a cí1i (cílům) odpovídající vzorek respondentů. K metodologickým
přednostem patří uplatnění pilotního šetření.

Výstupy výzkurnu představují přehledně prezentované faktografické údaje, rozbor a
interpretaci získaných faktů, potvrzení pracovních hypotéz.

Výsledky výzkumu ajejich rozbor upřesňují a precizují jiŽ v teoretické Částipráce
diskutované tendence azároveň poukazují na konkrétní problémy,jakýmje například
šetřením jištěná nedostatečná spolupráce mezi rodiči a učiteli. Při obhajobě by se diplomantka
mohla zaměřit na strategie, které by mohly být uŽitečné pro řešení výše uv'edeného zjištění.
Celkové závěry práce jsou vedeny po linii problémů sledovaných jiŽ v teoretické části práce.



Práci doporučuji k obhajobě.

Návrh rra klasifikaci diplomové práce: výborně

V Ceských Budějovicích dne 3.2.2015

nzenta diplomové práce

Stupeň
klasifikace

výborně velmi dobře dobře nevvhověl


